

ITEMS	CÓDIGO	UN	QUANTIDADES			DESCRÇÃO DO SERVIÇO	PREÇOS			MEDIÇÃO ANTERIOR			MEDIÇÃO NO PERÍODO			MEDIÇÃO ACUMULADA			VALOR LICITADO	R\$	REPLAN	
			CTR	ADI	SUP		TOTAL	UNITÁRIO	FATOR K	TOTAL	QTDE	VALOR	%	QTDE	VALOR	%	QTDE	VALOR				%
OBJETO																						
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL, A SEREM REALIZADOS NAS ESCOLAS E CRECHES NO MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA - PE																						
CONSTRUTORA UMIUARAMA EIRELLI																						
EMPREENDIMENTO : ESCOLA MUNICIPAL ANTÔNIO CRESCÊNCIO DE GÓIS																						
SINAPI PE 07/2021 - DESONERADA																						
4º TERMO ADITIVO																						
TABELA DE REFERÊNCIA																						
BDI = 22,35%																						
CONTRATADA																						
Processo Licitatório Nº 022/2022																						
MODALIDADE																						
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 007/2022																						
BOLETIM DE MEDIÇÃO																						
DADOS CONTRATAIS																						
PREÇOS																						
MEDIÇÃO ANTERIOR																						
MEDIÇÃO NO PERÍODO																						
MEDIÇÃO ACUMULADA																						
SALDO A MEDIR																						
1.0																						
1.1																						
1.1.1	ORSE	M3	8,58	29,08	R\$ 263,15	1,0000	27,69	R\$ 50.828,59	82,10%													
1.1.1.1	SINAPI	M3	8,58	29,08	R\$ 263,15	1,0000	27,69	R\$ 50.828,59	82,10%													
1.1.1.2	ORSE	M2	870,56	260,88	R\$ 22,43	1,0000	260,88	R\$ 5.851,53	100,00%													
1.1.1.2.1	SINAPI	M2	870,56	260,88	R\$ 22,43	1,0000	260,88	R\$ 5.851,53	100,00%													
1.1.1.2.2	ORSE	M2	3.520,19	3.428,87	R\$ 7,26	1,0000	3.428,87	R\$ 24.892,92	100,00%													
1.1.1.2.2.1	SINAPI	M2	3.520,19	3.428,87	R\$ 7,26	1,0000	3.428,87	R\$ 24.892,92	100,00%													
1.1.1.2.2.2	COMPOSIÇÃO	M2	3.077,36	679,48	R\$ 63,95	1,0000	679,48	R\$ 43.452,74	29,45%													
1.1.1.2.2.2.1	SINAPI	M2	3.077,36	679,48	R\$ 63,95	1,0000	679,48	R\$ 43.452,74	29,45%													
2.0																						
2.1																						
2.2																						
2.2.1	SINAPI	M2	162,12	0,35	R\$ 218,38	1,0000	0,35	R\$ 76,43	100,00%													
2.2.1.1	SINAPI	M2	162,12	0,35	R\$ 218,38	1,0000	0,35	R\$ 76,43	100,00%													
2.2.2	SINAPI	M3	19,06	0,35	R\$ 475,21	1,0000	0,35	R\$ 166,32	100,00%													
2.2.2.1	SINAPI	M3	19,06	0,35	R\$ 475,21	1,0000	0,35	R\$ 166,32	100,00%													
2.2.3	SINAPI	M3	19,31	0,35	R\$ 293,93	1,0000	0,35	R\$ 102,87	100,00%													
2.2.3.1	SINAPI	M3	19,31	0,35	R\$ 293,93	1,0000	0,35	R\$ 102,87	100,00%													
2.2.4	SEINFRA	KG	196,89	25,18	R\$ 16,57	1,0000	25,18	R\$ 417,23	100,00%													
2.2.4.1	SINAPI	KG	196,89	25,18	R\$ 16,57	1,0000	25,18	R\$ 417,23	100,00%													
3.0																						
3.1																						
3.1.1	SINAPI	M2	669,22	42,82	R\$ 84,72	1,0000	40,88	R\$ 3.463,35	95,47%													
3.1.1.1	SINAPI	M2	669,22	42,82	R\$ 84,72	1,0000	40,88	R\$ 3.463,35	95,47%													
4.0																						
4.1																						
4.2																						
4.2.1	SINAPI	M2	524,62	116,58	R\$ 31,29	1,0000	40,71	R\$ 1.273,77	34,92%													
4.2.1.1	SINAPI	M2	524,62	116,58	R\$ 31,29	1,0000	40,71	R\$ 1.273,77	34,92%													
4.2.2	COMPOSIÇÃO	M2	279,13	181,08	R\$ 143,32	1,0000	43,74	R\$ 6.268,81	24,16%													
4.2.2.1	SINAPI	M2	279,13	181,08	R\$ 143,32	1,0000	43,74	R\$ 6.268,81	24,16%													
4.3																						
4.3.1	SINAPI	M2	388,98	388,98	R\$ 34,14	1,0000	43,74	R\$ 1.493,28	11,24%													
4.3.1.1	SINAPI	M2	388,98	388,98	R\$ 34,14	1,0000	43,74	R\$ 1.493,28	11,24%													
6.0																						
6.1																						
6.1.1	SINAPI	M2	728,51	337,35	R\$ 80,07	1,0000	337,35	R\$ 27.011,61	100,00%													
6.1.1.1	SINAPI	M2	728,51	337,35	R\$ 80,07	1,0000	337,35	R\$ 27.011,61	100,00%													
6.1.2	SINAPI	M2	1.361,23	42,82	R\$ 4,72	1,0000	38,99	R\$ 184,03	91,05%													
6.1.2.1	SINAPI	M2	1.361,23	42,82	R\$ 4,72	1,0000	38,99	R\$ 184,03	91,05%													
6.1.3	SINAPI	M2	1.737,04	17,52	R\$ 45,06	1,0000	17,52	R\$ 789,45	100,00%													
6.1.3.1	SINAPI	M2	1.737,04	17,52	R\$ 45,06	1,0000	17,52	R\$ 789,45	100,00%													
6.1.4	SINAPI	M2	511,99	337,35	R\$ 43,70	1,0000	337,35	R\$ 14.742,19	100,00%													
6.1.4.1	SINAPI	M2	511,99	337,35	R\$ 43,70	1,0000	337,35	R\$ 14.742,19	100,00%													
7.0																						
7.1																						
7.2																						
7.2.1	SINAPI	M2	1.673,38	140,18	R\$ 99,03	1,0000	140,18	R\$ 13.882,02	100,00%													
7.2.1.1	SINAPI	M2	1.673,38	140,18	R\$ 99,03	1,0000	140,18	R\$ 13.882,02	100,00%													
8.0																						
8.1																						
8.1.1	COMPOSIÇÃO	UN	83,00	83,00	R\$ 74,73	1,0000	83,00	R\$ 6.202,59	100,00%													
8.1.1.1	SINAPI	UN	83,00	83,00	R\$ 74,73	1,0000	83,00	R\$ 6.202,59	100,00%													
8.1.2	SINAPI	UN	40,00	40,00	R\$ 19,34	1,0000	40,00	R\$ 773,60	100,00%													
8.1.2.1	SINAPI	UN	40,00	40,00	R\$ 19,34	1,0000	40,00	R\$ 773,60	100,00%													

